
                                                         

UCHWAŁA NR   X LVIII /257/ 2006 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO

z dnia  25 października 2006 roku

w sprawie „Programu współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami 
                    pozarządowymi oraz innymi podmiotami, prowadzącymi
                    działalność pożytku publicznego na 2007 rok”. 
                     

Na podstawie art.  4 ust.  1 pkt 22 i  art.  12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  o 
samorządzie powiatowym (tj. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy 
z  dnia   24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.)
Rada Powiatu Wągrowieckiego
uchwala co następuje:

§ 1 1. Uchwala się „Program współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami 
    pozarządowymi oraz  innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
    na 2007 rok”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
      2. Przez „inne podmioty, prowadzące działalność pożytku publicznego” rozumie się:
    -   osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 
        Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 
        innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia
        i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
        publicznego,   
    -   stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego.

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007  roku.

Przewodniczący 
 Rady Powiatu Wągrowieckiego

-----------------------------------------------

/ Andrzej Bielecki /



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XLVIII /257/ 2006

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO
z dnia  25 października 2006 roku

         

         Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

nakłada  na  organy  administracji  publicznej  obowiązek  współpracy  z  organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy 

przy realizacji zadań publicznych należących do kompetencji tych organów.

        Współpraca  powinna  odbywać się  na  zasadach:  pomocniczości,  suwerenności  stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

        Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada 

Powiatu  ma  obowiązek  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  z  organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 cyt. wyżej ustawy.

        Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



                                                                                                    Załącznik do
                                                                                                          Uchwały nr .XLVIII/257/2006
                                                                                                          Rady  Powiatu  Wągrowieckiego 
                                                                                                          z dnia .25 października 2006 roku 

Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na    2007 rok. 

Art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie ( Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) nakłada na jednostki samorządu 

terytorialnego  obowiązek  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  z  organizacjami 

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego. 

Program współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi jest elementem 

lokalnego  systemu  polityki  społeczno-finansowej  Powiatu.  Doświadczenia  poprzednich  lat 

wskazują na fakt, że to właśnie organizacje pozarządowe są najaktywniejsze i najszybciej reagują 

na pojawiające się w życiu codziennym problemy. Dzięki działaniom podejmowanym dotychczas 

przez podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych zrealizowano na terenie Powiatu 

wiele zadań.

Program  przedstawia  formy,  zasady  i  zakres  współpracy  organów  powiatu  z 

organizacjami  pozarządowymi  w wymiarze  finansowym i  niefinansowym,  a  także  priorytety 

zadań, których realizacja związana będzie z udzieleniem pomocy.

I.  Adresaci programu

Podmioty działające w sferze zadań publicznych:

1. organizacje pozarządowe,

2. osoby  prawne  i  jednostki  organizacyjne  działające  na  podstawie  przepisów  o  stosunku 

Państwa  do  Kościoła  Katolickiego  w  Rzeczpospolitej  Polskiej,  o  stosunku  Państwa   do 

innych  kościołów  i  związków  wyznaniowych  oraz  o  gwarancjach  wolności  sumienia 

i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,



3. stowarzyszenia  jednostek  samorządu  terytorialnego,  prowadzące  odpowiednio 

do  terytorialnego  zakresu  działania  organów  powiatu,  działalność  pożytku  publicznego 

w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów,

4. jednostki  organizacyjne  podległe  organom  administracji  publicznej  lub  przez  nie 

nadzorowane, w zakresie udziału w postępowaniu konkursowym.

II.  Zakres współpracy

1. Współpraca z podmiotami, o których mowa w pkt I dotyczy zadań wymienionych   w art. 4 

ust.  1  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  w  zakresie 

odpowiadającym zadaniom Powiatu.

2. Za priorytetowe w roku 2007 uznaje się działania w sferze:

1. pomocy społecznej oraz działania na rzecz osób niepełnosprawnych,

2. ochrony i promocji zdrowia,

3. nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

4. upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

5. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

6. porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym, 

7. ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

III.  Realizacja zadań

W 2007 roku w ramach działań priorytetowych wymienionych w pkt II Programu ustala się listę 

zadań:

1. W sferze pomocy społecznej oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych:

- budowanie  systemu  wspierania  dziecka  i  rodziny  ukierunkowanego  na  eliminowanie 

dysfunkcjalności wychowawczej rodziny, 

- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób zagrożonych marginalizacją społeczną, 

- poprawa warunków życia ludzi starszych i niepełnosprawnych.

2. W sferze ochrony i promocji zdrowia:

- działania mające na celu pomoc osobom z chorobami nowotworowymi,

- organizacja imprez i przedsięwzięć mających na celu propagowanie aktywnych form życia 

bez nałogów,



- edukacja prozdrowotna.

3. W sferze upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki:

- organizacja  i  koordynacja  przedsięwzięć  (imprez)  sportowych i  sportowo-rekreacyjnych o 

zasięgu ponadgminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych,

- organizacja rajdów pieszych, rowerowych i samochodowych po powiecie wągrowieckim,

- organizacja innych form aktywnego wypoczynku dla mieszkańców powiatu wągrowieckiego.

4.  W sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:

- promowanie muzyki klasycznej,

- wspieranie przedsięwzięć artystycznych oraz kulturalnych na rzecz upowszechniania kultury 

o zasięgu ponadgminnym mającym istotne znaczenie dla kultury powiatu wągrowieckiego,

- promocja i ochrona zabytków kultury i sztuki na terenie powiatu wągrowieckiego.

5.  W sferze ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego:

- organizacja i koordynacja imprezy edukacyjnej związanej z Ogólnopolską Akcją Sprzątania 

Świata,

- organizacja  konkursów  o  tematyce  ekologicznej  dla  przedszkoli,  szkół  podstawowych, 

gimnazjów i ponadgimnazjalnych.

6. W  sferze  porządku  i  bezpieczeństwa  publicznego  oraz  przeciwdziałania  patologiom 

społecznym:

- wspieranie działań mających na celu niesienie pomocy w akcjach ratowniczych,

- wspieranie  działań  informacyjno-edukacyjnych  promujących  zachowania  bezpieczne  na 

drogach, podczas imprez masowych oraz przeciwdziałające patologiom społecznym.

7. W sferze promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy  

i zagrożonych zwolnieniem z pracy:         

- opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych i szkoleniowych w zakresie 

nabywania umiejętności poszukiwania i uzyskiwania zatrudnienia,

- wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy na terenie powiatu wągrowieckiego.



IV. Formy współpracy

Współpraca Powiatu Wągrowieckiego z podmiotami wymienionymi w pkt I odbywać się będzie 

w szczególności poprzez:

1) powierzanie  w  drodze  otwartych  konkursów  wykonywanie  zadań  publicznych  wraz  z 

udzielaniem dotacji,

2) wspieranie działań podejmowanych przez podmioty wraz z dofinansowaniem, ich realizacji,

3) udostępnianie pomieszczeń na spotkania organizacji pozarządowych,

4) współpraca przy organizowaniu imprez o charakterze charytatywnym,

5) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania,

6) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym,

7) zamieszczanie na wniosek organizacji ważnych informacji w serwisie informacyjnym oraz 

stronach internatowych Powiatu,

8) konsultowanie zagadnień priorytetowych do programu na kolejny rok budżetowy,

9) przekazywanie  przez  organizacje  pozarządowe  informacji   o  przewidywanych  lub 

realizowanych zadaniach publicznych. 

2. Współpraca odbywa się na zasadach:

- pomocniczości,

- suwerenności stron,

- partnerstwa,

- efektywności,

- uczciwej konkurencji,

- jawności.

3. Rada  Powiatu  zapewni  w  budżecie  na  2007  rok  środki  na  realizację  przez  organizacje 

pozarządowe w/w zadań. 

4. Zlecanie  realizacji  zadań  Powiatu  organizacjom  pozarządowym  obejmować  będzie 

w pierwszej kolejności te zadania, które program określa jako priorytetowe.

5. Zlecanie realizacji zadań odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, 

chyba,  że  przepisy  odrębne  przewidują  inny  tryb  zlecania  lub  dane  zadanie  można 

zrealizować efektywniej w sposób inny określony w przepisach odrębnych  (w szczególności 



na zasadach i trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych z zachowaniem 

porównywalności metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania).

6. Otwarte  konkursy  ofert  będą  ogłaszane  i  przeprowadzane  w  oparciu  o  przepisy  ustawy 

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  wydane  na  jej  podstawie  przepisy 

wykonawcze oraz kompetencje właściwego organu Powiatu.

7. Zarząd Powiatu ogłasza otwarte konkursy,  ustala szczegółowe zadania,  warunki  konkursu 

oraz  wysokość  dotacji,  dokonuje  wyboru  oferty   i  wyznacza  komórki  organizacyjne 

do sprawowania kontroli merytorycznej i finansowej nad realizacją zadań. 

8. Z uwagi na konieczność racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi konieczne jest 

przedłożenie  informacji  potwierdzających  kompetencje  i  wiarygodność  organizacji 

pozarządowej.  Do  konkursu  dopuszczone  mogą  być  jedynie  wnioski  zgłoszone 

na  obowiązującym formularzu wraz z  dołączonym kompletem wymaganych załączników, 

a przede wszystkim dokumenty obrazujące aktualny status prawny podmiotu.

9. Wnioski niekompletne pod względem formalnym, których braku nie usunięto w terminie, nie 

będą rozpatrywane. Za kompletność wniosku odpowiada organizacja pozarządowa.

10. Organizacja  winna  przedstawić  ofertę  zgodnie  z  zasadami  uczciwej  konkurencji, 

gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.

11. Zlecenie  realizacji  zadania  dokonywane  jest  na  podstawie  pisemnej  umowy  określającej 

warunki merytoryczne, finansowe oraz sposób rozliczenia przyznanej dotacji.

12. Wykaz  zagadnień  priorytetowych  w roku 2007  nie  stanowi  jedynego  kryterium podjęcia 

współpracy.  Do  pozostałych  kryteriów  należą:  wiarygodność  organizacji,  wykazane 

efektywność i skuteczność w realizacji założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz 

posiadane zasoby.

13. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, także tych, 

które są realizowane dotychczas w inny sposób, w tym przez organy administracji publicznej. 

Przy rozpatrzeniu takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy. 



V.  Postanowienia końcowe

1. Wysokość  środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań publicznych określa 

uchwała budżetowa Rady Powiatu na 2007 rok.

2. Zarząd  Powiatu  przedłoży  Radzie  Powiatu  Wągrowieckiego  zbiorcze  sprawozdanie 

w  zakresie  rzeczowym  i  finansowym  dotyczące  realizacji  Programu  w  terminie  do 

30 marca 2008 roku.

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, kodeksu cywilnego, ustawy o finansach 

publicznych,  ustawy o pomocy społecznej oraz  ustawy prawo  zamówień publicznych.  


	UCHWAŁA NR   X LVIII /257/ 2006 
	RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO
	I.  Adresaci programu
	II.  Zakres współpracy
	III.  Realizacja zadań
	V.  Postanowienia końcowe


